
QUILMES, 16 de agosto de 2007 

 

 

  VISTO el Artículo 79º - Inc. J, del Estatuto Universitario que 

establece que a los Consejos Departamentales les corresponde “elevar al 

Consejo Superior la nómina de contrataciones para cubrir necesidades 

docentes eventuales” y la Resolución (C.S.) Nº 216/05, y 

 

 

  CONSIDERANDO: 

  Que debe responderse a las necesidades transitorias y 

coyunturales que estas actividades demandan. 

  Que la Resolución (C.S.) Nº 216/05, dispone que los programas 

para alumnos regulares y libres, y las propuestas de contratación de personal 

docente de los cursos de Idiomas deben ser aprobados por el Consejo 

Departamental de Ciencias Sociales. 

  Que la Comisión de Docencia, Investigación y Posgrado de este 

Departamento ha emitido despacho con criterio favorable. 

 

 

            Por ello, 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL 

DEL DEPARTAMENTO DE CIENCIAS SOCIALES 

R E S U E L V E: 

ARTICULO 1º.- Proponer al Consejo Superior la aprobación de la nómina de 

contrataciones destinadas a cubrir las necesidades de la Planta Docente 

Temporaria de Idiomas correspondiente al 2º cuatrimestre de 2007 en este 

Departamento, que se detalla en el anexo que forma parte de esta Resolución. 

ARTICULO 2º.- Regístrese, elévese al Consejo Superior y archívese. 

 

RESOLUCIÓN (C.D.) Nº  105/07 



 

 

Firmado por: Dra. Sabina Frederic 
Directora del Departamento de Ciencias Sociales. 



NOMBRE Y APELLIDO CUIL/T N º  CURSO 

André, Santinha 27-92923617-9 Portugués Comercial I 

Anselmo, Gabriela  27-18134635-9 
Nivel de suficiencia Acelerado / Inglés 

Hotelero III / Materiales 

Biocca, Analía  27-24333796-3 
Inglés Hotelero I / Inglés Comercial I / Nivel 

de Suficiencia Anual 

Castiñeira, Beatriz  27-17682683-0 Nivel de suficiencia / Inglés Comercial I 

Costas, Zunilda  27-04621935-8 Nivel de suficiencia 

De La Orden, Cecilia 23-24587981-4 Inglés Hotelero  II y III 

Delayel, Silvia 27-13117759-9 Francés Hotelero I 

Duch, Virginia  27-20360105-6 Nivel de suficiencia / Materiales 

Galizia, María Laura  23-17772084-4 Nivel de suficiencia 

Garófalo, Silvana 27-21919216-4 Inglés Comercial I /  Nivel de suficiencia 

Lakatos, Marcela  27-16044420-2 Nivel de suficiencia Acelerado 

Lo Mastro, Patricia 23-18311448-4 
 Nivel de suficiencia Anual / Inglés Hotelero 

/ Inglés Comercial II 

Mariani, María Rosa  27-06278728-2 Nivel de suficiencia / Inglés Hotelero II 

Mucci, María Rosa  27-14578352-1 Nivel de suficiencia / Materiales 

Pugliese, Patricia  27-11683972-0 
Nivel de suficiencia acelerado / Nivel de 

Suficiencia Anual 

Rodríguez, Silvia  27-11926844-9 Portugués Hotelero I y II 

Rubianes, María Cristina  27-10090978-8 Nivel de suficiencia 

Sanjurjo, Mariana 27-22337880-9  Nivel de Suficiencia Anual 

Soria, Guillermo 20-17885745-3 Portugués Comercial I 

Vázquez, Beatriz  27-16144748-5 Nivel de Suficiencia Acelerado 

 

 

 

 


